令和５年１０月３１日

全日本学生バドミントン連盟
 会長 北 見  正 伸  殿

                                                スポーツ庁政策課
                          総務係 後援名義担当

スポーツ庁名義等の使用許可にかかる
 行事等の事業計画変更について（承認）

令和５年１０月３０日付けで提出があった標記については，届出どおり承認します。

【本件担当】
 スポーツ庁政策課総務係
 電 話：03-6734-3019・3775
  M a i l : s-kouen@mext.go.jp

2023年 10 月 30日
スポーツ庁長官  室 伏 広 治 殿

主催者等 全日本学生バドミントン連盟
代表者職名・氏名  会長 北見 正伸

スポーツ庁後援行事の変更届について

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
日頃より当連盟の活動につきまして、格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。
さて、令和６年度より学生連盟第一種大会の大会名称及び種目内容を下記の通り変更いたしたくご報

告いたします。今後とも、変わらぬご支援ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

記
【行事名】
（新）秩父宮・秩父宮妃杯争奪 全日本学生バドミントン大学対抗戦
  実施種目：団体戦

開催時期：11 月初旬〜中旬

（旧）「秩父宮・秩父宮妃杯争奪 全日本学生バドミントン選手権大会」（10 月中旬）
実施種目：団体戦、男子シングルス、女子シングルス、男子ダブルス、女子ダブルス

（新）文部科学大臣杯争奪 全日本学生バドミントン選手権大会
  実施種目：個人戦（男子シングルス、女子シングルス、男子ダブルス、女子ダブルス、混合ダブルス）
  開催時期：10 月中旬

（旧）「文部科学大臣杯争奪 全日本学生ミックスダブルス選手権大会」（8月中旬）

実施種目：混合ダブルス

【許可日】
 令和５年７月２０日

【許可番号】
 ５ス庁第７４０号

【変更理由】
① 従前の全日本学生バドミントン選手権大会に関する学生アンケート調査の結果、団体戦と個人戦の試合日
程を分けて欲しいとの強い要望に応える為、当該大会の団体戦と個人戦の試合内容及び試合日程を分離変
更します。

② 個人戦各種目に特化した強化を図る為、従前の全日本学生バドミントン選手権大会の個人戦(男女シング
ルス・男女ダブルス）と全日本学生バドミントンミックスダブルス選手権大会を個人戦として統合しま
す。

③  文部科学大臣杯後援名義が従前のミックスダブルスに加えて、男子シングルス・女子シングルス・男子
ダブルス・女子ダブルスの４種目が追加になります。

以上の大会内容の変更に伴い、団体戦を「秩父宮・秩父宮妃杯争奪全日本学生バドミントン大学対抗戦」、

個人戦を「文部科学大臣杯争奪全日本学生バドミントン選手権大会」と新たに大会名称を変更しました。

以上

	変更届への回答書（添付文書）.pdf
	【学連】第一種大会名称変更（スポーツ庁）.pdf